SEPTEMBER

26 try-ous  Kunstlinie Almere Flevoland ~ Almere www.kaf-nl

28 try-our  Veluvine Nunspeet Nunspeet www.veluvinenunspeet.nl

OKTOBER

05 premiere  Kunstlinie Almere Flevoland ~ Almere www.kaf-nl
DE KOM Nieuwegein www.dekom.nl

buinabuiion|pjaag

Agora Theater Lelystad www.agora-lelystad.nl

Theater De Lampegiet Veenendaal www.lampegier.nl

AVISNLYW

yeisnjel euyned

Parktheater Eindhoven www.parktheater.nl
DelLaMar Theater Amsterdam www.delamar.nl
DelaMar Theater Amsterdam www.delamar.nl

30 Theater De Purmaryn Purmerend www.depurmaryn.nl

6102 buiguam App3 030

NOVEMBER

01 Schouwburg Amstelveen Amstelveen www.schouwburgamstelveen.nl

06 Theater aan de Schie Schiedam www.theateraandeschie.nl

07 Theater aan de Parade Den Bosch www.theateraandeparade.nl

08 Theater Orpheus Apeldoorn www.orpheus.nl
Leidse Schouwburg Leiden www.leidseschouwburg-stadsgehoorzaal.nl
Schouwburg Het Park Hoorn www.hetpark.nl
Stadsschouwburg Haarlem Haarlem www.theater-haarlem.nl
Theater De Schalm Veldhoven www.deschalm.com
De Meervaart Amsterdam www.meervaart.nl
Stadsgehoorzaal Kampen Kampen www.stadsgehoorzaalkampen.nl
Theater Junushoff Wageningen www.junushoff-nl
Koninklijke Schouwburg Den Haag www.hnt.nl
Theater Speelhuis Helmond www.theaterspeelhuis.nl

Theater aan de Slinger Houten www.theateraandeslinger.nl

THEATERGROEP SUBURBIA is het stadsgezelschap van Almere.
Stadhuisplein 2 | 1315 HT Almere
036-8448148 | info@theatergroepsuburbia.nl | www.theatergroepsuburbia.nl
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XANDER VAN VLEDDER
Thomas Stockmann

JUSTUS VAN DILLEN
Peter Stockmann

HANNE ARENDZEN
Katharina Kiel

WOUTER VAN LIERDE

RUBEN BRINKMAN

TITUS BOONSTRA

AANGRIJPEND, SPANNEND, OERGEESTIG
EN ACTUEEL. VIJAND VAN HET VOLK
IS DE ULTIEME EVER GREEN OVER
CORRUPTIE EN MILIEUSCEPTICI IN
DE VEELBESPROKEN BEWERKING VAN
DE SCHAUBUHNE BERLIN.

Vijand van het volk gaat over politieke
mtriges, fake news en het milieudebat.
Klokkenlurder Thomas Stockmann zet
zIjn jonge gezin en zijn carriere op het
spel voor zijn 1dealen. Zullen zijn
familie en vrienden hem steunen of
laten ze hem keihard vallen?

In een kleine stad dromen de bewoners van financiéle voorspoed nu er een genees-

krachtige bron 1s ontdekt. Ze verwachten een toestroom aan gasten in het plaatselijke
kuuroord. Huisarts Thomas Stockman ontdekt dat het heilzame water besmet 1s met
gif. Hij pikt het niet langer en eist dat de gemeente het nieuws wereldkundig maakt.
Maar zijn broer Peter, wethouder in het stadje, 1s hierop tegen. Als de waarheid aan
het Iicht komt betekent dat de sluiting van het kuuroord en wordt het stadje opgeza-
deld met torenhoge kosten. Langzaam begint de steun aan Thomas af te brokkelen...

VOOR HET EERST IN NEDERLAND!

De Schaubiihne Berlin bewerking van deze
moderne klassieker gaat voor het eerst op
landelijke theatertournee, gespeeld door een
nieuwe generatie topacteurs voor Theatergroep
Suburbia.

DE PERS OVER VIJAND VAN HET VOLK
“Regisseur Albert Lubbers en zijn acteurs bewijzen
overtuigend dat idealen fragiel zijn, en het waard zijn
om te worden verdedigd.” Y% J % Theaterkrant

“Acteur Xander van Viedder speelr de beroemde
vierde akte van Henrik Ibsen op indrukwekkende
wijze.” Yk %k de Volkskrant

CREDITS

HENRIK IBSEN Tekst

SCHAUBUHNE BERLIN Bewerking

LEON VAN DER SANDEN Vertaling
ALBERT LUBBERS Regie

HERBERT JANSE Decorontwerp

ROELOF POTHUIS Lichtontwerp

DORIEN DE JONGE Kostuumontwerp
THOMAS LLOYD, DOUWE BULTEN Techniek



